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Drodzy	  uczniowie,	  drodzy	  nauczyciele,	  
	  
Japońska	  Akademia	  Aikido	  Kobayashi	  jest	  bliska	  swych	  narodzin.	  

	  
Możemy	   zacząć	   liczyć	   dni	   dzielące	   nas	   od	   tego	   wielkiego	   wydarzenia,	   które	   będzie	   miało	  
miejsce	  w	  Kioto	  w	  trzecim	  tygodniu	  września	  2024.	  
	  
Powinniście	  byli	  otrzymać,	   razem	  z	   listem	  Cognard	  Hanshi,	  program	  przetłumaczony	  na	  wiele	  
języków	   i	   wypełniony	   po	   brzegi	   praktycznymi	   i	   szczegółowymi	   informacjami	   dotyczącymi	  
wydarzeń	   (staży,	   pokazów,	   zwiedzania)	   przewidzianych	   w	   Japonii	   od	   5	   września	   (lub	   –	   jeśli	  
możecie	   przyjechać	   na	   krócej	   –	   od	   11	   września),	   a	   które	   osiągną	   punkt	   kulminacyjny	   wraz	  
ceremonią	  utworzenia	  stowarzyszenia	  Nippon	  Kobayashi	  Hirokazu	  Aikido	  Shinko	  Kiko.	  
	  
Miałem	   już	   sposobność	   pisać	   do	  Was	   w	   czerwcu	   2023,	   żeby	   zachęcić	  Was,	   jako	   członków	  
KAKKHR,	  do	  wsparcia	  tego	  projektu.	  
	  
Dziś	   chciałbym	   podziękować	   za	   pomoc,	   której	   udzieliliście	   przez	   te	   ostatnie	   miesiące,	   i	  
chciałbym	  jeszcze	  zaangażować	  Was	  osobiście	  w	  przedsięwzięcie,	  w	  którym	  Cognard	  Hanshi	  
uroczyście	  i	  oficjalnie	  usankcjonuje	  odrodzenie	  aikido	  Kobayashi	  Hirokazu	  Sensei	  w	  Japonii.	  
	  
To	   będzie	   ważny	   etap	   w	   historii	   Aikido	   Kobayashi	   Ryu.	   To	   będzie	   moment,	   którego	  
przeznaczeniem	  jest	  przynieść	  więcej	  owoców	  i	  zapuścić	  głębsze	  korzenie.	   O	  tyle	  więcej,	  o	  ile	  
weźmiemy	   w	   nim	   udział	   liczniej,	   z	   większym	   entuzjazmem	   i	   z	   energią,	   która	   wyróżnia	  
praktykujących	  aikido	  Kobayashi.	  
	  



 

 

W	  poprzedniej	   wiadomości	   napisałem:	   „I	   tak,	   koło	   się	   zamyka.	   (…)	  W	   tym	  względzie	   pragnę	  
przypomnieć	   głęboką	   symbolikę,	   która	   w	   shodo	   wiąże	   się	   z	   okręgiem,	   enso:	   oznacza	   on	  
nieskończone,	   fundament	   wszelkiego	   bytu,	   tu	   i	   teraz	   ducha;	   jest	   też	   symbolem	   pomyślnie	  
zakończonej	   transformacji,	   sygnałem,	   który	   zachęca	   do	   nowych	   transformacji	   świadomości	   i	  
doświadczenia”.	  
	  
Zastanawiając	  się	  nad	  wydarzeniami	  przewidzianymi	  na	  wrzesień	  w	  Japonii	   i	  nad	  przyszłością	  
naszej	  szkoły,	  spontanicznie	  przyszedł	  mi	  na	  myśl	  pomysł	  połączenia	  okręgu	  z	  dwiema	  innymi	  
figurami	  geometrycznymi:	  kwadratem	  i	  trójkątem.	  Kwadrat,	  trójkąt	  i	  koło	  –	  w	  myśli	  zen	  jak	  i	  w	  
wielu	   symbolicznych	   ilustracjach	   aikido	   dostarczonych	   przez	   O	   Sensei	   Ueshiba	  Morihei	   –	   są	  
blisko	   związane.	   Żeby	   móc	   zamknąć	   okręg,	   osiągnąć	   jego	   doskonałość	   i	   uwolnić	   maksimum	  
energii,	  potrzeba	  solidnych	  fundamentów	  –	  takich,	  na	  których	  spoczywa	  kwadrat	  i	  trójkąt	  (ten	  
ostatni	  z	  zachętą	  by	  celować	  wysoko,	  wznosić	  się,	  a	  zatem	  ewoluować).	  
	  
Poza	   głęboką	   wartością	   symboliczną,	   utworzenie	   stowarzyszenia	   Kobayashi	   w	   Japonii	   oraz	  
wydarzenia	   we	   wrześniu	   nabierają	   kluczowego	   znaczenia,	   z	   konkretnymi	   następstwami,	   dla	  
przyszłości	  Aikido	  Kobayashi	  Ryu,	  nie	  tylko	  w	  jego	  kraju	  pochodzenia	  ale	  na	  całym	  świecie	  (w	  tym	  
w	  Europie).	  Konieczne	  jest	  zbudowanie	  solidnych	  fundamentów	  w	  Japonii	  (gdzie,	  paradoksalnie,	  
Kobayashi	  Soshu	  i	  jego	  styl	  niemalże	  popadli	  w	  zapomnienie),	  żeby	  zapewnić	  szkole	  ewolucję	  w	  
przestrzeni	  i	  w	  czasie.	  
	  
To	  z	  tymi	  wyobrażeniami	  i	  w	  tym	  duchu	  ponawiam	  moją	  zachętę,	  jaka	  by	  nie	  była	  Wasza	  rola	  i	  
stopień	  w	  KAKKHR,	  żebyście	  wsparli	  to	  wielkie	  przedsięwzięcie	  i,	  jeśli	  to	  możliwe,	  wzięli	  w	  nim	  
czynny	  udział.	  
	  
Przypominam,	   że	   chęć	   zgłoszenia	   uczestnictwa	   i	   otrzymania	   dodatkowych	   informacji	  
dotyczących	  zapisów	  i	  opłat	  możecie	  wysłać	  na	  adres	  aaasecretariat@aikido.fr.	  

Z	   podziękowaniem	   za	   Waszą	   uwagę,	   Wasze	   zaangażowanie	   i	   Wasz	   entuzjazm,	   przesyłam	  
najserdeczniejsze	  pozdrowienia.	  

Andrea	  Debiasi	  
(Prezes	  KAKKHR)	  


